謹啓　貴社創業者のお一人であり、長年にわたり経営の中核としてご尽力されました〇〇〇〇様ご逝去の報に接し、あまりにも突然のことで、深い悲しみを禁じ得ません。ここに謹んで哀悼の意を表し、心よりご冥福をお祈り申し上げます。
〇〇様は創業期より貴社の礎を築かれ、その卓越した先見性と揺るぎない信念をもって今日のご隆盛へと導いてこられました。そのご功績は誠に偉大であり、業界全体にとりましても計り知れぬ損失でございます。
ご遺族様ならびに貴社ご一同様のご心痛はいかばかりかと拝察申し上げます。まずは書中をもちまして謹んでお悔やみ申し上げます。
謹 白
令和○年○月○日
〒123-4567　鳥取県鳥取市鳥取町鳥取一―二三―四五六
○○株式会社
代表取締役　○○ ○○